報道関係各位

2022 年 7月吉日

京丹後市

Peach Aviation株式会社

WILLER株式会社

京丹後市（市長： 中山 泰）と Peach Aviation株式会社（以下、Peach、代表取締役 CEO： 森 健明）、

WILLER 株式会社（以下、WILLER、代表取締役： 村瀨 茂高）は、空港から遠い地域の地方創生に

取り組む、これまでにない新たな地方創生プロジェクトを始動します。

つきましては、7 月 28 日に、3 者共同の記者発表会（会場およびリモート）を以下のとおり開催します

ので、是非ともご参加くださいますようご案内申し上げます。

今から 10年前の 2012年、Peach をはじめとする LCCが国内に就航し、圧倒的な低運賃と多様な

航空ネットワークの構築により、就航地を中心に新たな旅行需要を創出するなど、地域経済の活性化を

後押ししてきました。

一方で、空港や新幹線の駅から離れた地域では、依然として遠方からの誘客に苦戦しており、京丹後市

においても、「東京から最も遠い地域の一つ」に位置付けられ、首都圏をはじめとする近畿圏以外からの

誘客が喫緊の課題となっています。

今回の 3 者共同プロジェクトは、これらの課題を解決し、交流人口、関係人口の拡大を通じた地域の

活性化を図る、新たな試みです。

このたびの共同発表では、3者で協業する経緯や今後の展望のほか、ふるさと納税を活用した新たな

施策や産官学連携の取り組みについても発表します。

本記者発表会にご参加いただける場合は、注意事項をご一読のうえ、入力フォーム、メール、FAX

にて、7 月 27 日（水）正午までにお知らせくださいますようお願い申し上げます。会場にお越しいただく

皆様も、新型コロナの感染対策のため、事前のお申し込みをいただきたく、ご理解ご協力をお願い

申し上げます。

＜記者発表会のご案内＞

空港から遠い地域の地方創生に挑戦！共同プロジェクトを発表

～ふるさと納税を活用した新施策や産官学連携の取り組みも発表！～

【概要】

日時：  2022年 7月 28日（木） 10:30～12:00（受付時間 10:30～）

場所：  ホテルメルパルク大阪 （大阪市淀川区宮原 4-2-1） 4階 「ソレイユ」

  ※ZOOMによるリモートも開催

テーマ： 空港から遠い地域の地方創生に取り組む 3者共同の地方創生プロジェクトを始動

出席者： 京丹後市長 中山 泰

Peach Aviation株式会社 代表取締役 CEO 森 健明

WILLER株式会社 代表取締役  村瀨 茂高

Peach Aviation株式会社 コーポレートポリシー・ブランド戦略部長 小笹 俊太郎

京丹後市市長公室政策企画課 檜 秀憲

スケジュール:

11:00～ 中山市長、森 CEO、村瀨代表取締役 挨拶

   京丹後市市長公室政策企画課 檜よりプレゼンテーション

   Peach コーポレートポリシー・ブランド戦略部長 小笹 よりプレゼンテーション

   質疑応答、フォトセッション

12:00  終了予定

※オンライン配信（Zoom）でのご参加が可能です。ご参加いただける場合は、申込用紙の参加方法にて

オンラインをお選びいただきますようお願いいたします。前日に、メールで参加方法の詳細をお送りします。

なお、オンラインでご参加いただく場合は、質問の受付が難しく、会見終了後に、メール、電話にて担当者

より回答いたします。

  ご返信締切日（厳守）： 7月 27日 （水） 正午

申し込み先:入力フォーム

またはメール: kikaku@city.kyotango.lg.jp 、 FAX: 0772-69-0901

※取材には、事前のお申し込みが必要です。

貴社名

貴社媒体名

御所属

取材者

（代表者）

フリガナ

■氏名：

■メールアドレス：

■電話番号：

同行者

＊当てはまるものに✔を入れてください

☐あり（人数：     名）

☐なし

参加方法

☐現地参加 ☐オンライン参加

※オンラインでご参加いただく場合は、質問いただくことが難しく、会見終了

後に、メール、電話にて担当者より回答いたします。

（ご注意事項）※必ずご一読ください

⚫ ご返信締切日を過ぎてからのお申し込みは原則お受け出来ません

⚫ 感染対策感染防止のため、当日はマスクの着用をお願いいたします

⚫ 当日、受付時間を過ぎた場合は原則参加できません

⚫ ご提供いただいた個人情報については、ご案内以外の目的では利用いたしません。

 7月 28日（木）取材申し込み

https://forms.gle/xxYe4gAyJVLyVYqS7
about:blank